

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2021 NICSP 1
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	332,214,659.13	178,860,467.81	
5213	Cánones y Regalías	332,214,659.13	178,860,467.81	
53	Ingresos de Operación	195,708,566.00	94,531,900.00	
531	Ingresos por Ventas	195,708,566.00	94,531,900.00	
5311	Venta de Bienes	195,708,566.00	94,531,900.00	
54	Ingresos de No Operación	57,671,821.03	58,312,358.59	
541	Intereses	57,146,821.03	57,773,358.59	
5412	Intereses por Depósitos	46,433,219.95	57,773,358.59	
5413	Intereses por Títulos y Valores	10,713,601.08	0.00	
542	Alquileres	525,000.00	539,000.00	
5421	Alquileres	525,000.00	539,000.00	
56	Otros Ingresos	2,124,267.25	1,715,902.12	
561	Otros Ingresos	2,124,267.25	1,715,902.12	
5612	Ingresos Varios	2,124,267.25	1,715,902.12	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	<u>587,719,313.41</u>	<u>333,420,628.52</u>	
6	GASTOS	106,522,479.28	90,238,225.31	
61	Gastos de Consumo	106,522,479.28	90,238,225.31	
611	Servicios Personales	52,323,273.42	64,524,516.38	
6111	Remuneraciones	52,323,273.42	64,524,516.38	
612	Servicios no Personales	38,051,935.98	20,114,958.13	
6121	Servicios Básicos	1,185,520.85	1,436,457.82	
6122	Alquileres y Derechos	98,100.00	125,258.01	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	562,439.18	231,922.86	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	481,306.85	413,781.20	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,077,711.01	606,808.65	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	32,196,863.03	16,872,944.74	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	99,958.66	109,285.66	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,067,649.37	131,724.82	
6129	Otros Servicios no Personales	282,387.03	186,774.37	
613	Materiales y Suministros	2,569,027.49	256,198.91	
6131	Materiales y Suministros	1,319,825.27	241,648.38	
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,249,202.22	14,550.53	
614	Costos de Producción y Ventas	12,913,462.73	4,654,289.12	
6141	Costos de Producción y Ventas	12,913,462.73	4,654,289.12	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	664,779.66	688,262.77	
6151	Depreciación de la Propiedad	59,270.40	59,270.40	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	605,509.26	628,992.37	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	98,626,305.88	82,695,813.72	
641	Donaciones Corrientes	190,647.00	2,619,573.75	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	190,647.00	2,619,573.75	
643	Transferencias Corrientes	98,435,658.88	80,076,239.97	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	98,435,658.88	80,076,239.97	
65	Otros Gastos	134,714,350.00	66,847,450.00	
6513	Otros Gastos Corrientes	134,714,350.00	66,847,450.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	<u>339,863,135.16</u>	<u>239,781,489.03</u>	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	<u>247,856,178.25</u>	<u>93,639,139.49</u>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE AGOSTO 2021




PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA